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បណ្ដឹងតវ ៉ា និងមតិកែលមអ 
មតិកែលមអរបស់អ្នែសំខ៉ាន់ណ្៉ាស់ចំព  ោះព ើង។ អ្នែអ្៉ាចព្វើបណ្ដឹងតវ ៉ា ផ្ដល់ពសចែដីសរពសើរ 
ឬផ្ដល់ែ៉ារកណ្ន៉ាំព ើមបីជួ ព ើងឱ្យកែលមអពសវ៉ាែមមរបស់ព ើង។ 

អ្នែម៉ានសិទ្ធិពសនើស ំព្វើែ៉ារ ិនិតយព ើងវិញពលើពសចែដីសពរមចរបស់ព ើង។ អ្នែអ្៉ាចព្វើ ូចពនោះប៉ាន 
របសិនពបើអ្នែមិន ល់រសបជ៉ាមួ នឹងពសចែដីសពរមចរបស់ព ើងអំ្ ីែ៉ារបង់រប៉ាែ់ ពសវ៉ាែមម ឬបំណ្ុលក លអ្នែទ្ទ្ួលប៉ាន ី 
Medicare, Centrelink ឬ Child Support។ 

សរម៉ាប់ ័ត៌ម៉ានសដី ំពណ្ើរែ៉ារននែ៉ារ ិនិតយព ើងវិញ និងបណ្ដឹងឧទ្ធរណ្៍របស់ព ើង សូមពទ្ៅែ៉ាន់ 
servicesaustralia.gov.au/reviewsandappeals 

របសិនពបើអ្នែជ៉ាអ្នែជំន៉ាញកផ្នែអ្៉ាជីវែមម ឬអ្នែជំន៉ាញកផ្នែស ខភ៉ា  អ្នែែ៏អ្៉ាចផ្ដល់ ល់ព ើងនូវមតិកែលមអ 
ឬព្វើបណ្ដឹងតវ ៉ាប៉ានផ្ងក រ។ 

រពបៀបព្វើបណ្ដឹងតវ ៉ា ែ៉ារកណ្ន៉ា ំឬពសចែដសីរពសើរ 
របសិនពបើអ្នែចង់ព្វើបណ្ដឹងរវ ៉ា ឬផ្ដល់នូែ៉ារកណ្ន៉ាំ ឬពសចែដីសរពសើរ អ្នែអ្៉ាចនិ ៉ា ជ៉ាមួ ប គ្គលិែ របស់ព ើងប៉ាន។ 
របសិនពបើអ្នែមិនសបប៉ា ចិតតជ៉ាមួ នឹងែ៉ារព្លើ តបរបស់ ួែពគ្ អ្នែអ្៉ាចនិ ៉ា  ជ៉ាមួ អ្នែរគ្ប់រគ្ងរបស់ ួែពគ្ប៉ាន។ 

អ្នែអ្៉ាចព ៅទ្ូរស ទពទ្ៅ៖ 

• កខែទ្ូរស ទបណ្ដឹងតវ ៉ា និងមតិកែលមអរបស់ព ើងត៉ាមពលខ 1800 132 468 

• National Relay Service (ពសវ៉ាបញ្ជូនបនតថ្ន៉ាែ់ជ៉ាតិ) របសិនពបើអ្នែថ្លង់  ិប៉ាែែនុងែ៉ារសដ៉ាប់ឮ ឬម៉ានែ៉ារពខែ   
ឬខូចខ៉ាតែនុងែ៉ារនិ ៉ា សដី។ ពទ្ៅែ៉ាន់ communications.gov.au/accesshub/nrs 

• ពលខទ្ូរស ទអ្នតរជ៉ាតិរបស់ព ើង របសិនពបើអ្នែពនៅបរពទ្ស។ សរម៉ាប់បញ្ជីននពលខទ្ូរស ទអ្នតរជ៉ាតិរបស់ព ើង សូមពទ្ៅែ៉ាន់ 
servicesaustralia.gov.au/internationalphone 

សូមរប៉ាប់ឱ្យព ើង ឹងរបសិនពបើអ្នែរតូវែ៉ារអ្នែបែករបផ្ទ៉ាល់ម៉ាត់ ព ើ ព ើងនឹងច៉ាត់កចងឱ្យម៉ាន 
អ្នែបែករបផ្ទ៉ាល់ម៉ាត់ព   ឥតគ្ិតនថ្ល។ 

អ្នែែ៏អ្៉ាចផ្ដល់មតិកែលមអប៉ានផ្ងក រ ព   ពរបើគ្ណ្នី myGov របស់អ្នែ ព   បំព ញទ្រមង់កបបបទ្ត៉ាមអន ៉ាញ 
ឬពផ្ញើសំប រតមែព ើង។ បពញ្ញើត៉ាមនរបសណ្ី ៍គ្ឺឥតគ្ិតនថ្លពនៅែនុងរបពទ្សអ្ូរសត៉ាលី។ 

Centrelink and Medicare  

Services Australia Complaints and Feedback  

Reply Paid 7800 

Canberra BC ACT 2610 

 

Child Support 

Child Support Complaints and Feedback 

Reply Paid 9815 

Melbourne, Vic 3001 

សូមច៉ាំថ្៉ារបសិនពបើអ្នែពផ្ញើមតិកែលមអ ឬបណ្ដឹងតវ ៉ាជ៉ាល៉ា លែខណ្៍អ្ែែរ 
វ៉ាអ្៉ាចចំណ្៉ា ព លែ៉ាន់កត ូរសរម៉ាប់ព ើងព្វើែ៉ារព្លើ តប។ 

https://www.servicesaustralia.gov.au/reviewsandappeals
https://www.accesshub.gov.au/accesshub/nrs
https://www.servicesaustralia.gov.au/internationalphone
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សរម៉ាប់ ័ត៌ម៉ានបកនែម សូមពទ្ៅែ៉ាន់ servicesaustralia.gov.au/feedback 

អ្វខីលោះក លព ើងរតវូែ៉ារ អី្នែ 
សូមឱ្យចប៉ាស់ល៉ាស់ ម៉ានអ្ងគព ត  និងរប៉ាប់ព ើងនូវលទ្ធផ្លក លអ្នែចង់ប៉ាន។ សូមផ្ដល់ព ម ោះ និង ពលខទ្ូរស ទរបស់អ្នែ 
របសិនពបើអ្នែព្វើបណ្ដឹងតវ ៉ា ព ើ ចង់ឱ្យព ើងទ្៉ាែ់ទ្ងអ្នែអ្ំ ីបណ្ដឹងតវ ៉ាពន ោះ។ របសិនពបើអ្នែមិនផ្ដល់ព ម ោះ 
និងពលខទ្ូរស ទរបស់អ្នែពទ្ ព ើងនឹងមិនអ្៉ាចព្លើ តបពទ្ៅអ្នែប៉ានពទ្។ 

រពបៀបក លព ើងនងឹព្លើ តប 
ព ើងម៉ានពគ្ លបំណ្ងព  ោះរស៉ា បណ្ដឹងតវ ៉ាពនៅែនុងរ ៈព ល 10 នថ្ៃព្វើែ៉ារ។ 
របសិនពបើព ើងមិនអ្៉ាចព  ោះរស៉ា បណ្ដឹងតវ ៉ារបស់អ្នែប៉ានពទ្ ព ើងនឹង នយល់អ្ំ ីមូលព ត  
និងរប៉ាប់ឱ្យអ្នែ ឹងអំ្ ីជពរមើស នទ្ពទ្ៀតរបស់អ្នែ។ 

របសិនពបើព ើងរតូវែ៉ារព ៅទ្ូរស ទពទ្ៅអ្នែ វ៉ានឹងពចញ ីពលខឯែជន។  

រពបៀបទ្៉ាែទ់្ងពទ្ៅ Ombudsman (អ្នែទ្ទ្លួបនទែុអ្ពងេតបណ្ដឹងតវ ៉ា) 
របសិនពបើអ្នែមិនសបប៉ា ចិតតជ៉ាមួ នឹងលទ្ធផ្លននបណ្ដឹងតវ ៉ារបស់អ្នែ ពន ោះអ្នែអ្៉ាចទ្៉ាែ់ទ្ងពទ្ៅ Commonwealth 
Ombudsman ប៉ាន។ ពទ្ៅែ៉ាន់ ombudsman.gov.au 

សរម៉ាប ់ត័ម៌៉ានបកនែម 
• ពទ្ៅែ៉ាន់ servicesaustralia.gov.au/feedback សរម៉ាប់ ័ត៌ម៉ានបកនែមជ៉ាភ៉ាស៉ាអ្ង់ពគ្លស 

• សូមពទ្ៅែ៉ាន់ servicesaustralia.gov.au/yourlanguage ក លជ៉ាែកនលងអ្នែអ្៉ាចអ្៉ាន សដ៉ាប់ 
ឬពមើលវីព អ្ូក លម៉ាន ័ត៌ម៉ានជ៉ាភ៉ាស៉ារបស់អ្នែ 

• សូមព ៅទ្ូរស ទពទ្ៅពលខ 131 202 ព ើមបីនិ ៉ា ជ៉ាមួ ព ើងជ៉ាភ៉ាស៉ារបស់អ្នែអ្ំ ីែ៉ារបង់រប៉ាែ់ និងពសវ៉ាែមម 
Centrelink 

• សូមព ៅទ្ូរស ទពទ្ៅពលខ 132 011 សរម៉ាប់ Medicare និងពលខ 131 272 សរម៉ាប់ Child Support។ 
សូមរប៉ាប់ឱ្យព ើង ឹងរបសិនពបើអ្នែរតូវែ៉ារអ្នែបែករបផ្ទ៉ាល់ម៉ាត់ ព ើ ព ើងនឹងច៉ាត់កចងឱ្យម៉ាន 
អ្នែបែករបផ្ទ៉ាល់ម៉ាត់ព   ឥតគ្ិតនថ្ល។ 

• ចូលពទ្ៅទ្សែន៉ាមជឈមណ្ឌលពសវ៉ាែមម។ 

ចំណ្៉ាំ៖ ែ៉ារព ៅទូ្រស ទ ីទូ្រស ទផ្ទោះរបស់អ្នែពទ្ៅ ‘13’ ពលខ ីែកនលងណ្៉ាមួ ពនៅែនុងរបពទ្សអ្ូរសត៉ាលី 
គ្ឺរតូវប៉ានគ្ិតនថ្លត៉ាមអ្រត៉ាពថ្រ។ អ្រត៉ាពន ោះអ្៉ាចករបរបួល ីតនមលននែ៉ារព ៅទ្ូរស ទត៉ាមតំបន់ 
ព ើ ែ៏អ្៉ាចករបរបួលផ្ងក រែនុងចំពណ្ មអ្នែផ្ដល់ពសវ៉ាទ្ូរស ទន៉ាន៉ា។ ព ៅទ្ូរស ទពទ្ៅពលខ ‘1800’ 
 ីទ្ូរស ទផ្ទោះរបស់អ្នែគ្ឺឥតគិ្តនថ្ល។ ែ៉ារព ៅទ្ូរស ទ ីទ្ូរស ទស៉ា្៉ារណ្ៈ និង ីទ្ូរស ទចល័តអ្៉ាចរតូវប៉ាន ែំណ្ត់ពម  ង 
រ មទ្៉ាំងរតូវប៉ានគ្ិតនថ្លត៉ាមអ្រត៉ាែ៉ាន់កតខពស់។  

ែ៉ាររបែ៉ាសមនិទ្ទ្លួខ សរតវូ 
 ័ត៌ម៉ានក លម៉ានពនៅែនុងែ៉ារពប ោះផ្ែ៉ា ពនោះម៉ានពគ្ លបំណ្ងកតជ៉ាែ៉ារកណ្ន៉ាំចំព  ោះែ៉ារបង់រប៉ាែ់ និងពសវ៉ាែមមន៉ាន៉ាប  ពណ្្ ោះ។ 
វ៉ាជ៉ាែ៉ារទ្ទ្ួលខ សរតូវរបស់អ្នែែនុងែ៉ារសពរមចចិតត របសិនពបើអ្នែរប៉ាថ្ន៉ា ចង់ ៉ាែ់ ៉ាែយព ើមបីទ្ទ្ួលប៉ានែ៉ារបង់រប៉ាែ់ 
និងព ើមបីព្វើែ៉ារ ៉ាែ់ ៉ាែយស ំទ្៉ាែ់ទ្ងនឹងែ៉ាលៈពទ្សៈ ិពសស របស់អ្នែ។  

https://www.servicesaustralia.gov.au/feedback
https://www.ombudsman.gov.au/
https://www.servicesaustralia.gov.au/feedback
http://servicesaustralia.gov.au/yourlanguage
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Complaints and feedback 
Your feedback is important to us. You can make a complaint, give a compliment or give a 
suggestion to help us improve our service. 

You have the right to ask for a review of our decisions. You can do this if you do not agree with a 
decision about a payment, service or debt you get from Medicare, Centrelink or Child Support. 

For information about our review and appeal process, go to 
servicesaustralia.gov.au/reviewsandappeals 

If you are a business or health professional, you can also give us feedback or make a complaint. 

How to make a complaint, suggestion or compliment 

If you want to make a complaint or give a suggestion or compliment, you can speak to our staff. If 
you are not happy with their reply, you can speak to their manager. 

You can call: 

• our Complaints and Feedback line on 1800 132 468 

• the National Relay Service if you are deaf, hard of hearing or have a speech impairment. Go to 
communications.gov.au/accesshub/nrs 

• one of our international phone numbers if you are overseas. For a list of our international phone 
numbers, go to servicesaustralia.gov.au/internationalphone 

Let us know if you need an interpreter and we will arrange one for free. 

You can also give feedback using your myGov account, completing an online form or sending us a 
letter. Postage is free from within Australia. 

Centrelink and Medicare  

Services Australia Complaints and Feedback  

Reply Paid 7800 

Canberra BC ACT 2610 

 

Child Support 

Child Support Complaints and Feedback 

Reply Paid 9815 

Melbourne, Vic 3001 

Please remember, if you send feedback or complaints in writing, it may take us longer to reply. 

For more information, go to servicesaustralia.gov.au/feedback 

What we need from you 

Please be clear, factual and tell us the outcome you would like. Please provide your name and 
phone number if you are making a complaint and want us to contact you about it. If you do not 
provide your name and phone number, we will not be able to respond to you. 

https://www.servicesaustralia.gov.au/reviewsandappeals
https://www.accesshub.gov.au/accesshub/nrs
https://www.servicesaustralia.gov.au/internationalphone
https://www.servicesaustralia.gov.au/feedback
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How we will respond 

We aim to resolve complaints within 10 working days. If we cannot resolve your complaint, we will 
explain why and let you know your other options. 

If we need to call you, it will be from a private number.  

When to contact the Ombudsman 

If you are not happy with the outcome of your complaint, you can contact the Commonwealth 
Ombudsman. Go to ombudsman.gov.au 

For more information 

• go to servicesaustralia.gov.au/feedback for more information in English 

• go to servicesaustralia.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch videos 
with information in your language 

• call 131 202 to speak with us in your language about Centrelink payments and services 

• call 132 011 for Medicare and 131 272 for Child Support. Let us know if you need an interpreter, 
and we will arrange one for free 

• visit a service centre. 

Note: calls from your home phone to ‘13’ numbers from anywhere in Australia are charged at a 
fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between telephone 
service providers. Calls to ‘1800’ numbers from your home phone are free. Calls from public and 
mobile phones may be timed and charged at a higher rate.  

Disclaimer 

The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and services. 
It’s your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make an application with 
regard to your particular circumstances.  

 

 

 
 
 

https://www.ombudsman.gov.au/
https://www.servicesaustralia.gov.au/feedback
http://servicesaustralia.gov.au/yourlanguage

